Se realizó la limpieza del área (reportado en informes 

anteriores).  

2. Solicitar a la ANAM el permiso o 
autorización de afectación de gramíneas 
antes de iniciar la actividad de limpieza y 
desarraigue. 

Construcción   

Se realizó el pago de indemnización ecológica por un monto 

de ochocientos treinta y tres balboas (B/. 833.00) 

correspondiente a una superficie de 1.6 hectáreas de 

gramíneas (paja blanca) según el Estado de Cuenta 

presentado por el Ministerio de Ambiente el día 28 de mayo 

de 2015. 

Pago de indemnización ecológica No.3018252 de 6 de 

febrero de 2017, de 0.06 ha de vegetación acuática y otras

[...]

Cumplir con el pago de la tarifa por 
indemnización ecológica de acuerdo a la 
Resolución AG-0235-2003/ANAM, en 
concepto de permisos de afectación de 
gramíneas. 

Planificación   

Se realizó el pago de indemnización ecológica por un monto 

de ochocientos treinta y tres balboas (B/. 833.00) 

correspondiente a una superficie de 1.6 hectáreas de 

gramíneas (paja blanca) según el Estado de Cuenta 

presentado por el Ministerio de Ambiente el día 28 de mayo 

de 2015. 

Pago de indemnización ecológica No.3018252 de 6 de 

febrero de 2017, de 0.06 ha de vegetación acuática y otras